MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 051 7/2021 Em 29 de março de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara MunicipaLdeAr4Blg.yg11g.
Protocolos 2336/2021 de 30/03/2021 14:31
Documento: Resposta no l ao Requerimento Ro 55/2021
Interessado; PREFEnURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

ALUISIO BO

Rua São Bento,887

IMD. Presidente da Câmara Municipal

CEP 1 4801-300 - ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento 0055/2021 de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal de Direitos
Humanos e Participação Popular

enovamos os protestos

Colocando-nos à

a estima e consideração.

disposição para o que for

EDINHÓ SILVA

}inícipal

PiiXPE]TUitA DO MUNICÍPIO DE AjtARAQUARA
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E PARTICIPAÇÃO POPULAR

Araraquara, 25 de março de 2021

M.l. 016/2021-SDHPP

Chefia de Gabinete

Assunto: Resposta ao Requerimento N'55/202 1

Prezado,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste informar através das planilhas em

anexo quais foram as demandas levantadas nas plenárias do OP em 201 8 e 20 1 9, assim como o estágio

em que se encontram; Lembrando que nas sub-regionais apenas temas são levantados, sendo as obras

específicas levadas para as plenárias regionais. Salientamos que maiores detalhes estão disponíveis

nas atas das plenárias que podem ser consultadas nos arquivos da sede da Coordenadoria de

Participação Popular.

No aguardo de vossa veriÊlcação e retorno, despeço-me grata pela atenção e me coloco a

disposição para os esclarecimentos que se Hzer necessário.

Atenciosamente

Amando Vizoná
Secretária de Direitos l:humanos e Participação Popular

4-ValedoSolMariaLuizaEducação-ReformaCer.MariaEnauraM.MagalhãeConcluída

2-StaAngelinaHarmonia/Imperador[Educação-CerHonorinaC.LiaConcluída

3-SelmiDei/SãoRafaelEducação-ConstruçãodaEMEFnoJardimvalleVerdeConcluída

4-SantaLucia/Carmo/Universal

Educação-ReformaCerCarmelitaGarzez|

Emconclusão

5-CentroEducação-ReformaCer.LeonorM.deBarrosConcluída
6-VilaXavierEducação-ReformaCerRosaR.StringhettiConcluída

7-Pinheiros/ParqueSãoPauloRevitalizaçãodoRiodoOuroemconclusão

8-Melhado/Martinez/VYolandaEducação-ReformaCerJoséPizaniConcluída

9-CECAP/leda/HortênsiasEducação-ReformaCerRosaBroglioZaninConcluída

2017-R10PavimentaçãoeDrenagem-ChácaraFlora—Concluída

2017-R11MáquináriomanutençãodasestradasBelaVistaConcluído

TEMÁTICAMULHERESProgramaMunicipaldePartoHumanizadoConcluído-ProgramaJardimdasGestantes

TEMÁTICACIDADES

ReaberturadoprontosocorrodoMelhado

Concluída

TEMÁTICAPESSOASCOMDEFICIÊNCIA

CentroDia(PessoacomDeficiência)

Concluída

TEMÁTICALGBT

  TEMÁTICAIGUALDADERACIALFundoMunicipalparaPoliticasdeIgualdadeRacialConcluída

TEMÁTICAIDOSOSCensodosIdososConcluída

Revitalizaçãodepraçaseáreasdelazerparaesportee

. cultura(Melhado,JddosPinheiros,Hortênsias,DelReye

TEMÁTICAJUVENTUDEScalamandré)”Concluída

r\) r9 19 10 19 1Q l\0 19 tO IQ 'D

D

0 a) cn -b (D io

g0
8.

'D

D
D
0

C

>

()0
3
0
g

g
D '.

0
0
a)
(D

g
0
'u

<

30
D

0
D
()
D
8
ã

0

()0
=

0
Q.

g

g

>

E

D0a
ã
D
0

!
0

0

m

8
Õ
<

©
Q.
0
3
D

()

0

D
g
ã
Q)

0
D
3

n)

0
()
m
D
>

Q.
Q

=

a)

0
0

>

3

a0
a
ã
D
0
Q)
3

D

0
Q.
D
m

C) o

= 'gQ. O

m

0
n
2

0
0

B
0
0
a
0
8.
3

q

a
0
0
CD

a)

0

0

0

g

q

0
Wa

8 g
x' :
a. -J

Q.0

0

a @.
o g:

C3
D
0
Q

(D

g
D

=.

0

ã
a
3
D
0
ã
<

D

e' B

a'
0H. Q.

13. o
0 -D

Dc:
0
D

ã

=

:

m
'n

= Õ.

D
ar) '--#

D Q.
.,.. (D

5
0
(D

0c:

g
0

8

=0
3

n0a'0
ã

Z
G)
>

D
0 i'D

0
()0
0
0
-]

D3
C

0

0
3
0
D

8
0
0

a
3
g
©

[

0
()
a)

0
D
a
3
(D

'E

'a

3
a) n)

8

0

3
3

0
'u

n)

0
'u

n)

g
0
«
0.

0

g

0
8
P

0

D3
D
8

0
()
D
3
D
80

g g'
(D

g'
3N
D0
00

0
0
0

0
<

3
03
a
8.0

0

8
D

N
Q 2

C

0

0
C
N

0
(D

0
Q.
n)

$

0
N0

D

0 0

D

0
Í
0
Q.0
0

0
3

m (D3 3
Q. Q.

3 3

Q. Q.
3 3

3 3 3
a) a) a)

Q. Q. Q.
3 3 3

3
3

3
(D3
0

É' = 3 = 3 3 =' 3 = C
g: ã. ã ã ã ã ã: ã ã.o;
' i ã B ê ! " 3 ãa- Fi. i+- r-p r+ r+ l-+o o o o o o o

5
0
30
3
0 0 0 0 0 o o o

8
ã g

0
0
co0
cn ol z

0
D
>a
m

=
Cr'
=
ma
m
cn

h\) l no l n--> 1 1u l nüololc>lolo
col © l co

N l h\.> 1 n-o l n--J l n\9ololololc>
co lco l(o

@

g

21 :L l :b l :; l :L l :; l; l; l; là lb l;
"'l -.* l -.. l .o l ço l -J lo lu l+ lo IN l -'

()03
cn

C
)1

0

0

ã
D
'u

cn

D

D
D
'u

C
30
30
0
a
C

g

rD

3

=

3
rD3
0

0
3 0

(D

0

0

0
0

D
3

rD

3
3

3
=

0

rD
3

(D

3

3

3
m
3
0

ro l ro l o l ro
3 13 13 13

3
03
0

30
3
0

3
0

D to lw la3 l= 1= 1Uo.la.la.la.N la la lo
3 13 13 13
ro l o l ro l o3 lo l3 l=

Õ in in
3 13 13
D to la3 lo 13a.la.lo.D lo la
3 13 13o lo lo
3 l3 l3

ro l ro Iro
3 13 13
3 1= 13a.la.la.D la lo
3 13 13
ro l (o l o

3
3

3
3
0

3
=

3
03
00 Ó lo lo lo õ lõ ló

           o 1 1 1 1 1 ã